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Dnes si můžete přečíst

Již potřetí pořádala místní organizace Čes-
kého svazu žen Světluškový večer.

Po hodinovém kulturním programu na 
náměstí prošel městem průvod lampionů 
a světýlek. Průvod byl nejdelší z obou před-
cházejících ročníků. Zakončen byl letos v are-
álu sokolovny, kde si děti i dospělí užili tří 
táboráků a závěrečného ohňostroje.

Děkuji Drahušce Seidlové, předsedkyni 
ČSŽ Blovice, všem ostatním členkám svazu 
a dalším pomocníkům z řad občanů za ná-
ročnou přípravu a realizaci letošního Světlu-
škového večera. I počasí přispělo k tomu, že 
vše bylo špičkové. Ještě jednou, díky.

Jan Poduška, starosta města

Samozřejmě, největší svátek naší 
historie – 87. výročí vzniku Českoslo-
venské republiky.

V Blovicích bylo nádherné počasí. 
Úplně jasno a teplo 20 °C. Odpoledne 
bylo město plné lidí a také mnoho 
hostů. Mezi jinými plzeňský primá-
tor, starostové z Domažlic, Horšov-
ského Týna, Nepomuku a dalších 
okolních obcí. Také mnozí poslanci 
PS PČR, představitelé HZS PK, ředitel 
muzea z Ústí nad Labem, 
zástupci hasičů z mnoha 
obcí, hosté až z Brna. Jak 
dobová fota ukazují, počasí 
bylo tak nádherné, že mno-
zí byli pouze v košilích. Pří-
činou tolika občanů a hos-
tů byly 2 velké slavnosti. 

Předně byla na budově 
bývalé školy odhalena pamětní deska 
Jaroslavu Kursovi, blovickému rodá-
ku, jež je autorem československé, 
později české vlajky. Návrh naší krás-
né vlajky schválilo Národní shromáž-
dění v roce 1920. Trvalá připomínka 
na slavného blovického občana Jaro-
slava Kursu je kromě pamětní desky 
také ve vitríně na chodbě radnice.

Druhá slavnost se odehrála v dal-
ších minutách na blovickém náměstí. Tam byl 
našim hasičům předán špičkový zásahový vůz 
CAS 24 AT2 Mercedes Benz Atego. Auto dodala 
špičková firma na hasičské vozy Rosenbauer 
z Rakouska, která dodává techniku do celého 
světa.

Auto bylo zhotoveno na zakázku s požadav-
ky odborníků z místního SDH. Bylo to v té chvíli 
a předpokládám, že to platí doposud, nejlepší 
vozidlo, jaké se mezi hasičskou technikou u nás 
objevilo. Tomu odpovídala i cena 11 mil. Kč. Za-

stupitelstvo města včetně mne takto rozhodlo, 
že nakupujeme špičkovou techniku pro nejlepší 
záchranu majetku a životů našich občanů při 
mimořádných událostech. Současně také jako 
ocenění za dobrovolnou a záslužnou práci vý-
jezdní jednotky SDH. 

Takový tedy byl 28. říjen 2005. Město Blovice 
tehdy velmi přispělo k připomínce vzniku Čes-
koslovenské republiky. 

Jan Poduška, starosta města

Vzpomínáte, jaký byl Den 
28. října přeD 10 lety?

poDěkoVání 
za sVětluškoVý Večer

na pietní akt

Město	Blovice	zve	občany		
k	účasti	na	vzpomínkovém		
pietním	aktu	u	příležitosti	

Dne	boje		
za	svobodu	a	demokracii,		
který	se	uskuteční	v	úterý	

17.	listopadu	2015	
v	15.00	hodin		

již	tradičně		
u	památného	kříže		

nad	Blovicemi.		
Odvoz	autobusem	je	zajištěn	

ve	14.45	od	radnice.

pozVánka

MO	ČRS	Ždírec	zve	na	

VýloV rybníku HuŤský 

v	sobotu	14.	11.	2015	
od	9	hodin.

Prodej	kaprů	a	občerstvení	
na	hrázi	rybníku.
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Zprávy	z	městského	
kulturního	střediska

Vážení čtenáři, dovolujeme si vás po-
zvat na následující společenské akce do 
Lidového domu:

•	 V pátek 13. a 20. listopadu 
v 19 hodin kurz tance a společenské 
výchovy pro mládež. 

•	 Zábavný pořad s Bohoušem Kle-
plem a Evou Holubovou se bude konat 
ve středu 18. listopadu od 19.00 ho-
din. Vstupné: 280 Kč. Vstupenky v prode-
ji.

•	 Autobusy na muzikál Mýdlový 
princ dne 14. 11. 2015 budou odjíždět 
od Lidového domu takto: na před-
stavení od 14 hodin pojede autobus 
v 11.00, na představení od 18 hodin 
pojede autobus v 15.00.

•	 21. listopadu 2015 se bude ko-
nat v Lidovém domě ples Základní 
umělecké školy Blovice.

Bližší informace na tel.: 371 522 236, 
737 740 174, info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

informujeme

přeHleD společenskýCH akCí Ve městě 
na nejbližší 2 týDny

Datum hodina název akce místo pořadatel

  6. 11.  19.00 kurz tance a spol. výchovy Lidový dům MKS
13. 11.  19.00 kurz tance a spol. výchovy Lidový dům MKS

14. 11.  zájezdy – Mýdlový princ Praha MKS
17. 11.  Pietní akt kříž nad Blovicemi město
17. 11.   8.00 Běh 17. listopadu zámek Hradiště Sokol
20. 11.  19.00 kurz tance a spol. výchovy Lidový dům MKS

Výstavy v Muzeu jižního Plzeňska na zámku Hradiště:
  6. 11.–22. 11.  Dalibor Říhánek – obrazy, kresby, grafika
12. 11.   beseda s autorem
  6. 11.–17. 11.  Od novinek k novinám – historie period. tisku v Čechách 

zpráVy 
místostarosty města

Město Blovice zřizuje rozklikávací roz-
počet

Město Blovice v rámci realizovaného projek-
tu „Blovice – informační služby“ spolufinanco-
vaném EU z programu IOP zřídilo 6. 11. 2015 na 
své webové stránce tzv. rozklikávací rozpočet. 
Jedná se o plnohodnotnou aplikaci napojenou 
na ekonomický informační systém sloužící širo-
ké veřejnosti. Občan zjistí prakticky on-line, jak 
město hospodaří, jaké jsou jeho příjmy, výdaje, 
financování úvěry, a to do nejmenších detailů. 
Ani doposud jsme však nic neskrývali. Veškeré 
informace o rozpočtu města jsou nadstandard-
ně uveřejňovány od r. 2001 na webu města. 
Zřízení rozklikávacího rozpočtu je dalším ná-
strojem ke zvýšení transparentnosti hospodaře-
ní města Blovice. Více informací: http://www.
blovice-mesto.cz/mesto-blovice/rozklikava-
ci-rozpocet .

Hospodaření města Blovice k 30. 9. 2015
Město Blovice vykázalo k 30. 9. 2015 celkové 

příjmy ve výši 79,554 mil. Kč, celkové výdaje 
činily 62,229 mil. Kč. Rozdíl mezi příjmy a vý-
daji byl +17,325 mil. Kč při plánovaném saldu 
+11,330 mil. Kč. Lepší výsledek byl dosažen lep-
ším plněním příjmů a nižšími výdaji (odložené 
investice). Hospodářský výsledek k 30. 9. 2015 či-
nil +13,360 mil. Kč. Výnosy města Blovice činily 
69,017 mil. Kč, náklady byly 55,846 mil. Kč. V by-
tovém hospodářství města Blovice sledovaném 

mimo rozpočet byly výnosy (nájemné) 5,478 
mil. Kč a náklady 4,986 mil. Kč, hospodářský 
výsledek tedy činil +0,492 mil. Kč. Město Blovice 
hospodaří s majetkem o celkové hodnotě 556 
mil. Kč, z toho nový majetek je ve výši 14,759 mil. 
Kč. Na účtech města Blovice bylo k 30. 9. 2015 
celkem 19,721 mil. Kč. Město má úvěry ke stejné-
mu období ve výši 34,664 mil. Kč.

Více informací: http://www.blovice-mesto.
cz/mesto-blovice/rozpocet-a-zaverecny-ucet/.

Návrh rozpočtu města Blovice na rok 
2016

V současné době připravujeme ve spolupráci 
s Odborem ekonomickým a rozvoje města MěÚ 
Blovice návrh rozpočtu na rok 2016. Zasadím se 
o to, abychom zdravě hospodařili, investovali 
nemalé prostředky do rozvoje města a snižova-
li jeho zadlužení. Jak toho chceme dosáhnout? 
Díky rostoucí ekonomice (ne díky ministru 
Babišovi) nám stabilně rostou daňové výnosy, 
jisté jsou i ostatní běžné příjmy. Na výdajové 
straně dokážeme uspokojit konkrétní provoz-
ní požadavky našich organizací a ještě zbyde 
cca 20 mil. Kč na investice do rozvoje (bez do-
tací). I přesto, že musíme splatit úvěry ve výši 
6 mil. Kč, dokážeme vytvořit v roce 2016 přebyt-
kový rozpočet!

Ing. Michal Hodek
místostarosta města Blovice

Český svaz žen Blovice pořádá humani-
tární sbírku pro Diakonii v Broumově. Stalo 
už se dobrou tradicí, že dvakrát v roce máte 
možnost prohlédnout své domácnosti a zba-
vit se nepotřebných věcí, které ještě mohou 
posloužit dalším lidem.

Sbírka	se	koná	
v	úterý	10.	listopadu	

a	ve	středu	11.	listopadu	
od	10	do	18	hodin	
v	čistírně	v	DPS.

Pro dobrou manipulaci vložte věci do be-
den nebo pytlů. Věci, které se sbírají: čisté letní 
i zimní oblečení, zbytky vlny, látky, lůžkoviny, 
přikrývky, peří, nádobí, hračky a knihy. 

Pomozte i vy nepotřebnými věcmi potřeb-
ným lidem.

Za výbor ČSŽ D. Seidlová

opět Humanitární sbírka

Všechny výrobky, které děti přinesly, byly nápadité 
a jistě si vyžádaly hodně úsilí je vyrobit.
Také krásně vyzdobily areál školy.
Porota složená z členů školního sněmu vybrala 
jako vítěznou dýni sourozenců P. a E. Jurášových.
Děkujeme všem zúčastněným.

Vedení ZŠ Blovice

VýsleDky soutěže 
o nejHezčí HalloWeenskou Dýni
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zprávy z juDa

VELKÁ CENA MĚSTA PRACHATIC 
31. 10. 2015

KOŤATA (7–8 let) 35,5 kg  
1. místo ŠIMON JAVŮREK

MLÁĎATA (9–10 let) 32,5 kg 
2. místo  PETR HODEK

   36 kg 
1. místo  LUKÁŠ ŠIMEČEK

   44 kg 
1. místo  PAVEL KOZÁK  
   55 kg 
1. místo  FRANTIŠEK HAVLÍČEK

MLADŠÍ ŽÁCI (11–12 let)  34 kg 
1. místo  ONDŘEJ ŠLAIS  
   42 kg 
1× vítězství bez postupu ze skupiny

 ŠTĚPÁN KOLMAN 
   46 kg 
1. místo  FILIP BLÁHA

Dan Král nepostoupil ze skupiny do 
dalších bojů.

Pro Bláhu a Šlaise to byl dobrý 
trénink na přebor České republiky 
21. 11. 2015 v Ostravě. Na tento přebor se 
kvalifikoval ještě M. Galin.

Jen samotná účast na přeboru je 
ohromný úspěch.

19. 12. 2015 pořádáme Vánoční tur-
naj v Základní škole v Blovicích

Za sportovní klub juda 
DDM BLOVICE F. Vlčnovský

Hana políVkoVá přiVezla 
zlatou meDaili 

z nejVýznamnějšíHo záVoDu V čr

V sobotu 10. října se konal již 
13. ročník Krumlovského vodác-
kého maratonu, nejvýznamněj-
šího závodu u nás, kterého se zú-
častnilo celkem 1200 závodníků 
z jednadvaceti zemí. Tento závod 
je již několik let zařazen do pres-
tižní série maratonů ICF World 
Series. Na českokrumlovský zá-
vod dorazili vodáci zvučných 
jmen. Kajakář Josef Dostál vozí 
výsledky, na které jsou pyšní pří-
znivci sportu z celé České repub-
liky. Dvakrát vyhrál mistrovství 
světa, má medaili z olympijských 
her.

Jedinou letošní blovickou závodnicí byla 
Hana Polívková, která se rozhodla zúčast-
nit se svojí kamarádkou Jitkou Polesnou 
z TJ Lokomotiva Plzeň v kategorii kajaku 

dvojic. Hned při této premiéře se jim po-
vedlo a obsadily první místo. Holky dobře 
zvládly hromadný start, který je při mara-
tonských závodech velice důležitý, při kte-
rém si pohlídaly všechny soupeřky a do cíle 
si přivezly náskok skoro čtyř minut. 

Za SK Vodní sporty Blovice
Jan Polívka

Slečně Haně Polívkové jsme položili 
několik otázek:

Jak dlouho se věnujete tomuto sportu? 
V kolika letech jste poprvé usedla do ka-
jaku?

Závodně jezdím od deseti let, ale první 
zkušenosti na vodě jsem získávala již od 
útlého dětství.

Závodila jste na kajaku i jako členka 
raftové posádky. Byl rozdíl usednout do 
lodě sama, ve dvou (jako teď při marato-
nu) nebo jako jedna ze čtyř, šesti na raftu?

Vzhledem k tomu, že jsem byla od dětství 
zvyklá jezdit jen sama za sebe, tak to pro mě byl 
velký rozdíl. U větší posádky je vždy obtížnější 
společná domluva tréninků, ale zároveň si člo-
věk, jako součást týmu, více vychutná vítězství. 
Poslední závod jsme jely s kamarádkou na dou-
ble kajaku, což byl skvělý zážitek. Jako tým jsme 
spolu jely vůbec poprvé, ale už plánujeme, že si 
v příštím roce Krumlovský vodácký maraton 
zopakujeme.

Co považujete za váš největší dosavadní 
úspěch a vaše sportovní přání do budouc-
na?

V poslední době jezdím už pouze rekreačně, 
proto žádné sportovní plány do budoucna ne-
mám.

Za rozhovor děkuje 
L. Krňoulová

místní výstavu 
drobného zvířectva

pořádá	ZO	ČSCH	Blovice	
v	prostorách	

svého	chovatelského	areálu	
ve	dnech	7.	11.	2015	

od	8	do	16	hodin	
a	8.	11.	2015	od	8	do	15	hodin.	

Pořadatelé	srdečně	zvou	
širokou	veřejnost.

pozVání
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23.	MISTROVSTVÍ	SVĚTA	VE	SBĚRU	VŠECH	DRUHŮ	HUB	ZA	1	HODINU

V sobotu 24. října se v 8.30 sešli před blovic-
kou radnicí závodníci. Po seznámení s pravidly 
soutěže jsme se vydali k lesu. Houbařským sta-
dionem se stal les v Kamensku. V 9 hodin byl 
vydán povel ke startu. Soutěžící se rozešli, aby 
se po hodině hledání hub znovu vrátili na mís-
to startu. Potom už bylo nutné spočítat jejich 
úlovky a po chvíli bylo jasno.

Zde je pořadí:
1. místo Roman Faltejsek (Řenče) 

 25 druhů
2.–3.místo Ondřej Chod (Blovice)  

 23 druhů
2.–3.místo Antonín Bauer (Blovice) 

 23 druhů
4. místo Radka Převrátilová (Mileč) 

 22 druhů
5.–6. místo Pavel Kubáň (Mileč)  

 19 druhů
5.–6. místo Miroslava Hašková (Blovice) 

 19 druhů
7. místo Lukáš Faltejsek (Řenče)  

 16 druhů
8. místo Václav Vakeš (Řenče)  

 15 druhů
9. místo Josef Zeman (Mileč)  

 11 druhů

10.–13. místo Martin Kubáň (Mileč)  
 10 druhů

10.–13. místo Marie Suková (Blovice)  
 10 druhů

10.–13. místo Piotr Marek (Polsko)  
 10 druhů

10.–13. místo Ondřej Sedlák (Želvice)  
 10 druhů

Ceny a diplomy jsme už tradičně předali na 
našem náměstí. To všechno proběhlo za krásné-
ho slunečného podzimního počasí. Pořadatelé, 
kterými byli slečna Veronika Suková, Michal 
Kalčík a Václav Červený, měli spoustu práce. Je 
jim třeba velice poděkovat. Stejně tak i Piotru 
Markovi, který odvážel závodníky z náměstí do 
lesa i zpět. Prostě vše proběhlo perfektně. Těší-
me se na další, v pořadí už 24. mistrovství v roce 
2016. K dané akci složila báseň naše členka Ve-
ronika Suková:
„Sraz byl v půl deváté,  
náměstí v Blovicích znáte.
V Kamensku se v devět závodilo,  
závodníků 13 bylo.
Vítěz stejný jako loni byl,  
s úlovkem se pochlubil.
Na náměstí se ceny udělovaly,  
soutěžící se z nich radovali.“

Děkujeme sponzorům, kteří se velkou 
měrou zasloužili o úspěch tohoto mistrov-
ství: p. Brandl, Pila, p. Korbel, pí Doláková, 
p. Švarc, p. MVDr. Sutnar, pí Chodorová, 
pí Dindová, p. Zdráhal – holičství, p. Štěti-
na, Řeznictví u radnice, Slunečnice, p. Hou-
dek, pí Roudová, p. Pondělík – elektro, plyn, 
p. Kraus – stavebniny, pí Krosnařová, p. Úbl. 
Málem bych zapomněl na bar Bolero, jehož 
vedení včetně personálu projevilo mimořád-
nou vstřícnost.

Václav Červený, předseda MK Blovice

bloVičtí mykologoVé informují

paní Věra HouDkoVá oslaVila 
Významné žiVotní jubileum

V neděli 25. října 2015 oslavila dlouholetá 
členka a pracovnice ČSŽ a Sokola paní Věra 
Houdková významné životní jubileum. I když se 
u žen obvykle věk neprozrazuje, jistě se na nás 
nebude zlobit, když prozradíme, že se jednalo 
o 80. narozeniny. K tomuto kulatému výročí ji 
přišli popřát zástupci sokolské všestrannosti 
i hlavního sokolského výboru, členky Českého 
svazu žen a její bývalé spolupracovnice. Starosta 
Sokola jí poslal blahopřání a všichni jí předali 
svoje dárky.

Paní Houdková začínala v Sokole jako tříletá. 
To poprvé na sokolské akci přednášela. Od října 
téhož roku potom začala pravidelně navštěvo-
vat cvičení. V roce 1948 se poprvé jako cvičenka 
aktivně zúčastnila sokolského sletu v Praze, kde 
vystupovala se skladbou pro žákyně. Její cvičeb-
ní kroj z této akce je dodnes uchován v Muzeu 
jižního Plzeňska. Po roce 1948 byly slety vystří-
dány Spartakiádami, na kterých paní Houdková 

vždy pravidelně cvičila. Naposledy to bylo v roce 
2006, to už šlo opět o slet, kdy spolu s ostatními 
blovickými ženami nacvičila skladbu s bubín-
ky.

Ve svých padesáti pěti letech si udělala cvi-
čitelský kurz a vedla na pravidelných cvičeních 
mladší žákyně. S děvčaty také připravovala vy-
stoupení – tanečky – na sportovní akademie, 
které se konaly až do roku 1988. V té době pra-
covala také ve výboru všestrannosti. 

V roce 2014 se ještě jednou vpravila do role 
cvičitelky a znovu obnovila tradici tančení České 
besedy. Nacvičila ji nejen se ženami, ale zapojila 
do toho i sokolskou mládež. Takto nastudovaná 
Beseda měla svoji premiéru na sokolské aka-
demii. S Besedou potom tanečníci a tanečnice 
úspěšně vystupovali na mnoha dalších akcích 
nejen v Blovicích. Na akademii v roce 2015 se 
spolu s paní Drahomírou Seidlovou pustila i do 
přípravy vystoupení Country čtverylky.

Za TJ Sokol Blovice přejeme paní Věře Houd-
kové pevné zdraví, štěstí a mnoho dalších let 
plných elánu.

TJ Sokol Blovice, odbor všestrannosti pořádá dne 12. 11. 2015 
vzpomínku na Helsinky. 

Setkání se uskuteční v podsvětí sokolovny od 17.00 hod. 
Budou zde promítány fotografie 

a záznam z vystoupení na Gymnaestrádě 2015 v Helsinkách.

TJ Sokol Blovice, odbor všestrannosti 
Srdečně zveme příznivce Sokola
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fotografiemi pana iVana bystřiCkéHo se VraCíme ke sVětluškám 23. října. 
Cestu	průvodu	lemovalo	přes	800	světýlek.	

Na	jejich	rozmístění	se	podílelo	během	cca	40	minut	přes	30	žen.

osmáCi se starají o prVňáčky
Žáci osmých ročníků připravili pro své 

mladší spolužáky z prvních tříd akci – Pouš-
tíme společně draky.

Všichni společně draky připravili a pak se 
pustili do jejich pouštění.

Bylo velice hezké sledovat, jak se starší 
žáci věnovali malým a ti je zase s nad-
šením poslouchali.

Projekt patronátů žáků osmých 
tříd nad prvňáčky pokračuje na 
naší škole již mnoho let a je 
přínosný pro všechny.

Vedení ZŠ Blovice
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soutěž mlaDýCH Hasičů V bloViCíCH

bloVičtí Hasiči VyHráli Ve zVíkoVCi

XXI. ročník soutěže Mladých hasičů v Blo-
vicích je již minulostí. V sobotu 10. října se 
v Blovicích na hasičské zbrojnici sešly kolektivy 
mladých hasičů, aby se utkaly již po dvacáté 
prvé o vítězství v kategorii „Mladší a Starší“. Le-
tos poprvé, se soutěže také zúčastnil i hasičský 
potěr v kategorii „Přípravky“. Prostory zbrojnice 
se od rána spíše podobaly velikému mraveniš-
ti, protože musely pojmout 190 dětí a k tomu 
vedoucí a jejich doprovody. Soutěžilo se v osmi 
disciplínách a to – štafetě požárních dvojic, uz-
lové štafetě, porážení kuželek, topografii, 
určování technických prostředků, 
střelbě, zdravovědě a požární 
ochraně.

V odpoledních hodinách 
při závěrečném vyhod-
nocení soutěže se mladí 
hasiči dozvěděli, jak že to 
vlastně skončilo.

V kategorii „Mladší“ se 
na prvém místě umístilo 
družstvo ze SDH Oplot, druzí 
byli mladí hasiči ze Štěnovic-
kého Borku a na třetím místě se 
umístilo družstvo Blovic.

V kategorii „Starší“ se na prvém a druhém 
místě umístila družstva ze SDH Dnešice a na tře-
tím místě se umístilo družstvo SDH Želčany.

U dvou družstev „Přípra-
vek“ z SDH Rožmitál pod Třem-

šínem a jednoho z SDH  Nepomuk 
jsme nakonec neurčovali pořadí 

a shodně jsme vyhlásili všechny jako ví-
těze v jejich kategorii. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh této 

soutěže. Blahopřejeme také našemu druž-
stvu, které se umístilo na krásném třetím 
místě. Poděkování patří všem mladým hasi-
čům, kteří si přijeli do Blovic zasoutěžit.

Zbyšek Zuber
Za SDH Blovice

Sedm soutěžních týmů jednotek SDH obcí 
z Plzeňského a Středočeského kraje poměři-
lo v neděli, 4. října 2015, uprostřed městyse 
Zvíkovec své síly na soutěži O cenu starosty 
městyse Zvíkovec ve vyprošťování osob z ha-
varovaných vozidel.

Soutěžní družstvo tvořili čtyři členové 
(velitel zásahu + tři hasiči), jejich úkolem 
bylo rychlé, bezpečné a efektivní vyproštění 
zraněné osoby z havarovaného vozidla a po-
skytnutí předlékařské první pomoci.

Soutěžící jednotlivých družstev do posled-
ní chvíle neznali podobu nasimulované do-
pravní nehody. Každé družstvo mělo přichys-
tánu jinou modelovou situaci, které vychází 
ze skutečných dopravních nehod.

Výkony soutěžících během simulovaného 
zásahu pozorně sledovali rozhodčí z řad Ha-
sičského záchranného sboru ČR.

Družstva byla hodnocena ve třech oblas-
tech – taktika provedení zásahu, technika 
provedení zásahu a poskytnutí předlékařské 
první pomoci.

Vítězem soutěže se stalo družstvo z Blo-
vic, na druhém místě skončilo družstvo 
z Kralovic, na třetím místě se umístilo druž-
stvo Zvíkovec II, na čtvrté místě se umístil 
Mirošov, na pátém místě se umístilo druž-
stvo z Votic, na šestém místě Zbiroh a sedmé 
skončilo družstvo Zvíkovec I.

Chtěli bychom poděkovat družstvu 
z Blovic za vzornou reprezentaci našeho 

města a jednotky SDH. Naše barvy hájili 
Josef Sýkora, Josef Sýkora jun., Jan Sýkora 
a Jan Škola. Jsme rádi, že družstvo dokáza-
lo zpátky navázat na úspěchy, které dosa-
hujeme v této soutěži.

Veliké poděkování patří pořadateli této 
soutěže, protože soutěž byla připravena a za-

jištěna na profesionální úrovni. Již nyní se 
můžeme těšit na soutěž ve vyprošťování zra-
něných osob z havarovaných vozidel, která 
proběhne v příštím roce v Kralovicích a Zbi-
rohu.

Zbyšek Zuber, SDH Blovice
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V měsíci říjnu navštívila náš kraj ministryně 
pro místní rozvoj Ing. Karla Šlechtová. Setkání 
s ní proběhlo na Úřadu městského obvodu Pl-
zeň 1. Paní ministryně podrobně představila 
jednotlivé agendy, které připadají do gesce Mi-
nisterstva pro místní rozvoj ČR. V jednotlivých 
agendách bytové politiky, pohřebnictví, sta-
vebního zákona, cestovního ruchu a veřejných 
zakázek informovala o aktuálních problémech 
v praxi, připravovaných legislativních krocích 
a budoucích záměrech. Dozvěděli jsme se při-
pravované novinky ohledně získávání dotací 
z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP), který byl schválen v červnu 
letošního roku a bude z něho možno čerpat 
přibližně 144 miliard korun. Od 31. 7. 2015 jsou 
již vyhlašovány výzvy k podávání projektů. Pod-
pora bude směřovat na územní plánování měst 

a obcí, sociální integrace, sociální podnikání, 
silnice II., případně III. třídy, dopravní obsluž-
nost, zlepšení energetické účinnosti v budovách, 
kulturní památky, vzdělávání, e-government 
apod. Tentokrát bude podpora směřována do 
všech krajů České republiky kromě hlavního 
města Prahy. Doufejme, že i našemu městu se 
podaří získat některou z těchto dotací.

Paní ministryně přesvědčila všechny přítom-
né, že není pouhou loutkou na svém minister-
stvu, ale že má v jednotlivých agendách hluboké 
znalosti a k výkonu své funkce přistupuje velmi 
zodpovědně. Velmi si vážíme toho, že jsme se s ní 
mohli osobně setkat.

JUDr. Martina Králová, 
Bc. Andrej Červený

setkání 
s ing. karlou šleCHtoVou

žáCi bloViCkéHo praCoViště 
sš oselCe naVštíVili V rámCi Výuky 

koVářskéHo mistra Ve spáleném poříčí

V měsíci říjnu 2015 se dožili 
významného životního jubilea 
tito občané našeho města:

Anna Balounová, Karel Krosnař, 
Ludmila Topičová, Marie Žáková, 
Hana Sedláčková, Karel Šabata, 
Josef Sýkora, Ladislav Hajšman, 
Karel Janko, Jaroslav Korda, Marie 
Bastlová, Jaroslav Kesl, Věra Houd-
ková, Drahoslava Matoušková, 
Jaroslava Flajšmanová, Eva Blaž-
ková, Jaroslava Synáčová, Danu-
še Šimková, MUDr. Eva Kubišová, 
Zdeněk Zdráhal, Bohumila Hrabě-
tová, MUDr. Milan Blažek, Růžena 
Farkašová, Zdeňka Lokajíčková, 
Karel Kraus, František Říkovský, 
Josef Šimek, Marie Soukupová, 
Marie Maxová, Zdeňka Kučerová, 
Anna Šneberková a PhMr. Marta 
Procházková.

…všem blahopřejeme!

Rodinná kRonika

Absolvent SŠ Oselce p. Václav 
Cígler ml. žákům předvedl vše od 
zprovoznění výhně, rozpoznání 
teploty materiálu podle barvy, vy-
kování přineseného nářadí, až po 
zakalení a popouštění.

Žáci navštěvují v Blovicích obor 
Opravářské práce, a proto zákla-
dy kovařiny musí znát. Učí se také 
svářet a ve třetím ročníku mohou 
získat zdarma svářečský průkaz. 
A nejen to, ve druhém ročníku mo-
hou v rámci výuky získat řidičský 
průkaz na traktor, opět zdarma.

Mimo tento obor je možné v Blo-
vicích studovat ještě obory Kuchař-
ské práce a Cukrářské práce.

Do těchto oborů se mohou při-
hlásit i žáci s horším prospěchem 
nebo ti, kteří ukončili 
docházku v nižším, než 
devátém ročníku základní 
školy.

Dále je možné studovat 
Nástavbové studium, urče-
né pro žáky s výučním lis-
tem i z nabízených oborů.

Dne 20. 11. 2015 od 
12.00–17.00 hodin se koná 
u nás ve škole v Blovicích 
den otevřených dveří, 
na který srdečně zveme 
všechny, kteří mají zájem 
o studium na naší škole.

Renata Navrátilová

ZUMBA Blovice Vás srdečně zve na 

v pondělí 16. 11. 2015 
od 19. hodin

Přijďte si zacvičit, zatančit, pobavit se, 
zkrátka si užít 2 hodiny pohybu 
pod vedením Vlaďky a Aleše.

Tematický kostým vítánˇVstupné 100Kc

v tělocvičně ZŠ Blovice
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NEJŠIRŠÍ VÝBĚR
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Masivní borovicové 
interiérové 
dveře Orkan
šířka: 60, 70, 80 cm,
levé/ pravé, bez povrchové 
úpravy, bez kování 
a zárubní
Eco plné

1.490,-
prosklené 6lux Eco

1.890,-
Rámová zárubeň 
1.050,-

bílý dub

bílé

3D EFEKT

Značková stáčená 
malířská barva
pro okamžitý odběr do Vámi přine-
sené nádoby, popř. do zakoupeného 
obalu u nás, dobrá krycí schopnost, 
otěruvzdornost a vysoká kryvost, vy-
datnost 6,5 – 10 m2/ kg

buk dub olej pruh

2/3 sklo

kg

22,- ! od

1.490,-

Tato nabídka platí od 6. 11. do 30. 11. 2015. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

PLZEŇ - Borská pole, Stavební 1 (u ul. Folmavská), tel.: 377 012 911

www.bauhaus.cz

tl. 4 mm

VINYL

Vinylová podlaha
rozměry: 150 x 1220 mm, dekor: pinie Country, dokonalá optika 
dřeva, tichá a teplá od nohou, jen 4 mm konstrukční výška, rychlá 
pokládka, nášlapná odolná vrstva 0,15 mm, vhodné pro všechny 
obytné prostory, bal. 1,83 m2

m2

549,-
Vinylová podlaha

m2

369,-
Laminátová plovoucí podlaha
rozměr lamel: 1285 x 192 mm, tl. 12 mm + 2 mm integrovaná 
izolační vrstva, dekor: štýrský dub, bal. 1,23 m2

tl. 12 + 2 mm integrovaná 
     izolační vrstva

stupeň zatížení 23

Jednoznačně nejsilnější laminátová podlaha v ČR!

Interiérové
fóliované dveře
šířka: 60, 70, 80, 90 cm, 
výška 197 cm, 
levé/ pravé, bez kování 
a zárubní, dekor: buk, 
dub olej

plné

od 945,-    
2/3 sklo

1.850,-
pruh

1.790,-
Obložkové 
zárubně

od 1.890,-

Interiérové 
fóliované dveře
s oblou hranou
šířka: 60, 70, 80, 90 cm, 
výška 197 cm, levé/ pravé, 
bez kování a zárubní, dekor:

bílé

plné       898,-
s prosklením   1.790,-
akát nebo bílý dub

plné    1.290,-
s prosklením   2.190,-
Obložkové zárubně
od 1.890,- akát

Dýhovaná zárubeň
borovice
1.990,-
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BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
Navštivte nás denně od 9.00 do 20.00

pouze na objednávku: 
tel. 731 480 827, 776 262 793

LYMFODRENÁŽE

•	zmírnění	projevů	celulitidy	a	křečových	žil
•	formování	lýtek,	boků	a	dolní	části	břicha
•	podpora	prokrvení	a	napnutí	pokožky
•	okamžitá	úleva	od	bolesti	nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE LASEROVÉHO PAPRSKU S GELEM

•	okysličení	a	vrácení	plnosti	
	 a	pružnosti	pleti
•	zmírnění	průběhu	zánětlivých	míst	(akné)
•	odstranění	menšího	efektu	žilek
•	dokonalá	prevence	vrásek
•	prodlužování	řas	–	nové:	
	 cena	1.000–1.200	Kč
	 doplnění:	cena	dle	počtu	týdnů

Denně od 9.00 do 20.00
objednávky na tel. 

731 480 827, 776 262 793

Místo: Blovice, zámek Hradiště - zámecký park

Start: hromadné starty od 10:00 hod., hl. kategorie ve 13:00 hod. 

Prezence: žákovské kategorie a dorostenky od 8:15 – 9:45 hodin, 
dorostenci a dospělí 11:45 – 12:45 hodin

Trať: od 180 m do 6200 m - dle rozpisu kategorií

Věk: 0 - 99

Přihlášky: Prokopec Karel; kprokopec@seznam.cz; tel. 725 190 737;
nebo na startu: 8:15 – 9:45 hodin - dětské kategorie a dorostenky

11:45 – 12:45 hodin - dorostenci a dospělí

Startovné: dospělí a dorost 50 Kč, ostatní zdarma

Ceny: věcné odměny, diplomy, žákovské kategorie medaile

Občerstvení: zajištěno v místě startu (pro závodníky párek a čaj zdarma)

Kontakt: Prokopec Karel, tel. 725 190 737

Trasy a Web: www.behblovice.cz

Závodníci se účastní na vlastní nebezpečí.

Tělocvičná jednota Sokol Blovice
pořádá ve spolupráci 

s Muzeem jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.

v úterý 17. listopadu 2015
v zámeckém parku Hradiště.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
zve	na	cestopisnou	přednášku

PETRA NAZAROVA   JIŽNÍ AFRIKA
(Namibie,	Lesotho,	Svazijsko	
a	Jihoafrická	republika)

Koná	se	ve	středu	
25.	listopadu	od	17	hodin
Přijďte	cestovat	a	poznávat	
cizí	země	s	námi!

 

 

 

 

 

 

 

Závody bude natáčet televize ZAK pro pořad Okénko měst a obcí.

 obrazy, kresby, grafika, gobelíny  

beseda s autorem 
12. 11. 2015 v 17 hodin  

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 

v kapli sv. Ondřeje  
na zámku Hradiště v Blovicích 
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B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerCe :

PRODÁM lednici (171 l) s mrazáčkem (41 l), 
2 roky stará, používaná 4 měsíce, cena 
4.000 Kč. Tel.: 602 136 034.

PRODÁM zahrádku v Blovicích – 300 m2, 
s podsklepenou chatkou, skleníkem, el. 
a vodou. Cena dohodou. Tel.: 605 312 391.

PRONAJMU byt 3+1 v panel. domě v Blovi-
cích. Tel.: 603 545 619.

PRODÁM plně zrekonstr. byt 2+KK v Blovi-
cích. Tel.: 606 149 772.

KOUPÍM garáž na Hájku nebo v ul. Pod tra-
tí. Tel.: 735 890 980.

PRODÁM byt 3+1 v os.vlastnictví v Blovi-
cích. Tel.: 732 984 146.

PRODÁM velký německo-český a česko -ně-
mecký slovník Siebenschein a německy 
psané detektivky za polovinu kupní ceny. 
Mobil: 607 741 508.

DARUJI morčata. Tel. 603 868 297.

PRODÁM červený Peugeot 406, 1.8, r. v. 
1998, 214 tis. km, velmi pěkný stav, spo-
lehlivý, 35 000 Kč. Tel. 775 230 730.

PRODÁM levně starší zachovalou ložnici. 
Tel.: 732 808 844.

PRODÁM loupací stroj na kukuřici a kovo-
vou postel. Tel.: 732 808 844.

DARUJI funkční kombinovaný sporák pro-
pan-butan. Tel.: 602 234 866.

HLEDÁM potomky rodu Řež(ř)ábků a Fia-
lů z Vlčic a okolí a případné pamětníky či 
jakékoliv další informace. Kontakt: Superi-
or-Jana@seznam.cz nebo 724 074 369.

Od	 letošního	 roku	 jsme	 připravili	
novinku.	 Je	 to	 BEZPLATNÁ	 řádková	
inzertní	rubrika,	kde	můžete	inzerovat	
prodej,	koupi,	darování,	výměnu	a	dal-
ší.	Tato	novinka	se	týká	inzerátů	do	ve-
likosti	5	×	2	cm.	Vaše	nabídky	můžete	
zaslat	mailem:	info@ldblovice.cz,	tele-
fonem:	371	522	236,	737	740	174	nebo	
je	přijít	zadat	osobně.

FIRMA INTERIÉRY A SCHODIŠTĚ, s. r. o. 
hledá zájemce na následující pracovní pozice:

Přípravář /technik pro výrobu nábytku min.	vzdělání	VOŠ
Obsluha CNC strojů
Seřizovači	a	obsluha	číslicově	řízených	dřevoobráběcích	strojů	na	výrobu	dřevěných	výrobků
Dělník dřevozpracující výroby, truhlář (převážně	ruční)	
Truhláři	(kromě	stavebních)	a	pracovníci	v	příbuzných	oborech
Montážníci	na	montování	interiérů	nábytku	pro	Německo	a	Anglii.	
Zajímavé	pracovní	ohodnocení.
Řidič nákladního vozidla,	potřebný	profesní	řidičský	průkaz	skupiny	C	a	E.	
Nové	vozidlo,	práce	jen	přes	týden	a	pouze	v	EU,	dobré	platové	podmínky.	Nástup	od	4.	1.	2016
Pracoviště:	Interiéry	a	schodiště,	s.	r.	o.,	Kasejovice	337,	335	44	Kasejovice
Pracovní	poměr:	nástup	možný	ihned
Kontaktní	osoba:	p.	Fiala	tel.	602	469	850,	interiery@interiery-schodiste.cz
Možnost zařídit zaměstnancům ubytování

DARUJI mourovatá koťata. Tel. 
728 946 081.

PRODÁM dětskou autosedačku zn. Baby 
point vhodnou pro děti od 9 do 36 kg. 
Je velice zachovalá. Cena dohodou. Tel.: 
776 170 577.

PRONAJMU byt 1+1 v Blovicích. Tel.: 
607 977 815. 

PRODÁM červený Citroën Saxo 1.1i, 5tidvé-
řový, r. v. 2000, najeto 102 tis. km, nově 
udělané rozvody, kompletní brzdy. 
Spolehlivé a úsporné auto. 
Tel.: 776 845 842.

PRODÁM zahradu v Cecimě 4,5 aru, chat-
ka, pergola, kůlna na nářadí, voda, el. za 
160.000 Kč. Tel.: 737 367 695.


